TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 16, 2025, 22:20h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
HANDKREISSÄGE 1500W - 185MM
VISC15185
Die VITO 1500W Handkreissäge mit einer Schnittkapazität von bis
zu 65mm ist für gerade Schnitte und Gehrungsschnitte in Holz,
Kunststoff und ähnlichen Materialien geeignet. Sie verfügt über
eine Parallelschnittführung, eine 185-mm-Holztrennscheibe und
einen Sechskantschlüssel zum einfachen und sicheren Auswechseln
der Scheibe. Außerdem enthält sie einen Staub- und
Späneauffangbeutel, der den Benutzer schützt und für eine saubere
Arbeitsumgebung sorgt. Diese SÄGEN hat den Vorteil, dass sie mit
Hilfe des Adapters, der bereits im Lieferumfang des VITO-
Staubsaugers (VIASL40) enthalten ist, an ein Staubsaugersystem
angeschlossen werden kann. Dieses praktische und einfach zu
bedienende Gerät verfügt über einen ergonomischen Griff.
Hauptmerkmale
> 2 Schnittarten: gerade und Gehrungsschnitte
> Geeignet für Holz, Holzwerkstoffe, Sperrholz, Kunststoffe usw.
> Parallele Schnittführung für präzise Schnitte
> Staub- und Späneauffangbeutel für eine saubere und gesunde
Umgebung
> Anschluss an Absauganlagen
> Praktisch und einfach in der Handhabung
> Ergonomischer Griff für komfortables Arbeiten.
Spezifikationen
Breite 250 mm
Gewicht mit Karton 5.000 kg
Höhe 220 mm
Länge 290 mm
Leerlaufdrehzahl 5500 Umdrehungen pro
Minute
Maximale Schnitttiefe (0º) 65 mm
Maximale Schnitttiefe (45°) 47 mm
Nennleistung 1500 W
Produktgewicht 4.432 kg
Schalldruckpegel (LPA) 94 dB(A)
Schallleistungspegel (LWA) 105 dB(A)
Scheibendicke 3 mm
Scheibendurchmesser 185 mm
Scheibenlochdurchmesser 20 mm
Schnittwinkel (Rahmen) 0 - 45º
Zähnezahl der Scheibe 24 Zähne
Packungsinhalt
> 1x Handkreissäge VISC15185> 1x Adapter für Auffangbeutel> 1x
Holzscheibe 185mm> 1x Staub- und Späneauffangbeutel> 1x
Sechskantschlüssel > Gebrauchsanweisung> 1x Parallelführung